2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack](с изменениями от 22.10.2024 №1367)

	от 15.11.2023

г. Нижневартовск
	№ 1198

Об утверждении Порядка разработки инвестиционного послания главы Нижневартовского района

В целях создания благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности в Нижневартовском районе, в соответствии с Перечнем минимальных требований к городским округам и муниципальным районам Ханты-Мансийского автономного округа, при соответствии которым будет возможна полноценная реализация системы поддержки новых инвестиционных проектов («Регионального инвестиционного стандарта»), а также реализация инвестиционных проектов в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре («Муниципальный инвестиционный стандарт»), утвержденным протоколом                     от 4 октября 2023 года № 88/64 совместного заседания Совета при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Ханты-Мансийского автономного округа –Югры:

1. Утвердить Порядок разработки инвестиционного послания главы Нижневартовского района согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по экономике и финансам Т.А. Колокольцеву.

Исполняющий обязанности
главы района                                                                                  Т.А. Колокольцева

Приложение к постановлению
администрации района
от 15.11.2023 № 1198
Порядок
разработки инвестиционного послания
главы Нижневартовского района
(далее ‒ Порядок)

1. Инвестиционное послание главы Нижневартовского района (далее ‒ инвестиционное послание) разрабатывается с целью создания благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности, определения основных приоритетов инвестиционной политики муниципального образования Нижневартовский район.
2. Инвестиционное послание готовится ежегодно на очередной год.
3. Структурные подразделения администрации Нижневартовского района в срок 25 декабря отчетного года представляют в департамент экономики администрации района информацию в соответствии с пунктом 4 Порядка.
4. Инвестиционное послание содержит следующую информацию:
4.1. Результаты реализованных мероприятий, основные направления, приоритеты и планы муниципального образования Нижневартовский район на ближайшую перспективу в сфере привлечения инвестиций и поддержки инвестиционной, инновационной и предпринимательской деятельности.
4.2. Показатели инвестиционной, инновационной активности Нижневартовского района за прошедший период (в том числе объем и динамика привлеченных инвестиций, количество поддержанных инновационных проектов, объем и динамика, привлеченных при реализации инновационных проектов, количество созданных рабочих мест, финансово-экономические показатели реализации инвестиционных (инновационных) проектов).
4.3. Меры поддержки, которые могут быть предложены существующим и потенциальным инвесторам.
5. Инвестиционное послание подлежит размещению на Инвестиционном портале Нижневартовского района.